

24331 RESOLUCION de 23 de septiembre de 1991 de la Universidad de Valladolid por la que se modifica la de 11 de septiembre, que aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Técnicos de Gestión de esta Universidad.

Advertido error en el anexo I, «Relación de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Técnicos de Gestión», de la Resolución Rectoral de fecha 11 de septiembre de 1991, de esta Universidad, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 224, de fecha 18 de septiembre de 1991, se envía nuevamente anexo I rectificado.

Valladolid, 23 de septiembre de 1991.-El Rector, Fernando Tejerina García.

ANEXO I

| Apellidos y nombre | DNI |
|--|------------|
| <i>Promoción interna</i> | |
| Barrero Giralda, Rafael | 9.287.777 |
| García Olea, Julio Ignacio | 9.293.883 |
| García Miguel, José Antonio | 13.023.199 |
| Paredes Bernaldo de Quirós, Elena María Fátima | 12.354.070 |
| <i>Turno libre</i> | |
| Alvarez Hernández, José Juan | 9.253.568 |
| Arenas Vázquez, Carlos Raúl | 9.272.578 |
| Banda de la Fuente, Javier de la | 9.737.780 |
| Barrero Giralda, Luis Alberto | 9.298.977 |
| Barriocanal Gómez, Rafael | 13.100.273 |
| Camazón Camazón, Ana Isabel | 9.255.005 |
| Cot Jolín, Blanca | 9.281.935 |
| Chico González, Elvira | 12.734.188 |
| Díez Martínez, Valentín | 13.105.837 |
| Elena Casado, Valentín | 13.098.104 |
| Escamilla Domingo, Pedro | 37.645.113 |
| García Hernández, Tomás | 12.175.032 |
| García Redondo, María Carmen | 9.298.581 |
| García Ruiz, Juan Bautista | 9.290.682 |
| Gil Franco, Agustín Juan | 394.499 |
| González García, Cándida Adela | 1.089.054 |
| Guilarte Martín-Calero, María del Hénar | 9.266.810 |
| Gutiérrez Puertas, Luis Fernando | 72.123.905 |
| López Muñoz, María Rocío Asunción | 9.269.201 |
| Martínez Pérez, Fernando | 13.291.912 |
| Marzo Martínez, María Blanca | 30.466.406 |
| Moraleja Arroyo, Vicente | 12.315.106 |
| Olea Nieto, Juan Carlos | 9.278.191 |
| Otero Lucas, María | 9.312.327 |
| Quirós García-Marina, Carlos Alberto | 9.273.299 |
| Ramos García, María del Carmen | 13.741.760 |
| Serrano Chamorro, María Eugenia | 9.268.492 |
| <i>Excluidos</i> | |
| Ninguno. | |

24332 CORRECCION de erratas de la Resolución de 26 de julio de 1991, de la Universidad de las Islas Baleares, por la que se convoca a concurso una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial».

Padecido error en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 214, de fecha 6 de septiembre de 1991, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la página 29499, anexo I, donde dice: «Número de plazas: Una. Plaza número 212», debe decir: «Número de plazas: Una. Plaza número 213».

24333 CORRECCION de erratas de la Resolución de 29 de julio de 1991, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombran las Comisiones que han de juzgar los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.

Padecidos errores en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 209, de fecha 31 de agosto de 1991, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el anexo, Cuerpo: Catedráticos de Universidad, en la página 28888, plaza número 9 (38-90), donde dice: «José María Ferrero Corral, Catedrático de la Universidad de Valencia», debe decir: «José María Ferrero Corral, Catedrático de la Universidad Politécnica de Valencia».

En la página 28889, plaza número 10 (39-90), donde dice: «Juan Antonio de la Fuente Alfaro», debe decir: «Juan Antonio de la Puente Alfaro».

Plaza número 13 (42-90), donde dice: «José María Llabeira Griño», debe decir: «José María Llaberia Griño». Donde dice: «José Amat Girbau, Catedrático de la Universidad de Cataluña», debe decir: «José Amat Girbau, Catedrático de la Universidad Politécnica de Cataluña».

En la página 28889, plaza número 1 (43-90), donde dice: «Julio Vidaure y Jofre», debe decir: «Julio Vidaurre y Jofre». Donde dice: «Manuel Hidalgo Herrera, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid», debe decir: «Manuel Hidalgo Herrera, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid».

En la página 28890, plaza número 10 (52-90), donde dice: «Antonia María Sanz», debe decir: «Antonia Martín Sanz».

En la página 28892, plaza número 20 (62-90), donde dice: «Jesús María Muñoz», debe decir: «Jesús María Ayuso Muñoz».

Plaza número 22 (64-90), donde dice: «Mario Méndez Alvarez», debe decir: «Mario Menéndez Alvarez».

En la página 28893, plaza número 32 (74-90), donde dice: «Vicente Casares Giner, Catedrático de la Universidad Politécnica de Cataluña», debe ser excluido el párrafo en su totalidad. Donde dice: «José Santos Suárez», debe decir: «José Manuel Santos Suárez».

Plaza número 33 (75-90), donde dice: «José Manuel Miguel López», debe decir: «José María Miguel López».

24334 CORRECCION de erratas de la Resolución de 11 de septiembre de 1991, de la Universidad de Valladolid, por la que se hace pública la relación de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Técnicos de Gestión de esta Universidad, así como la fecha de comienzo de los ejercicios y orden de actuación.

Padecido error en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 224, de fecha 18 de septiembre de 1991, página 30633, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el punto segundo, donde dice: «Convocar a los aspirantes del turno de acceso libre para la realización del primer ejercicio, que tendrá lugar el día 25 de abril de 1991 a las once horas. ...», debe decir: «Convocar a los aspirantes del turno de acceso libre para la realización del primer ejercicio, que tendrá lugar el día 25 de abril de 1992 a las once horas. ...».

ADMINISTRACION LOCAL

24335 RESOLUCION de 5 de junio de 1991, del Ayuntamiento de Alcudia (Baleares), por la que se anuncia la oferta pública de empleo para el año 1991.

Provincia: Baleares.

Corporación: Alcudia.

Número de Código Territorial: 07003.

Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1991, aprobada por el Pleno en sesión de fecha 3 de abril de 1991.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación: Escala Administración General, subescala Técnica. Número de vacantes: Una. Denominación: Técnico de Administración General.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación: Escala Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnicos superiores. Número de vacantes: Una. Denominación: Técnico de Administración Especial.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación: Escala Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Policía Local. Número de vacantes: Una. Denominación: Suboficial.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación: Escala Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Policía Local. Número de vacantes: Una. Denominación: Sargento.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: E. Clasificación: Escala Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Personal de Oficios. Número de vacantes: Dos. Denominación: Peones.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: E. Clasificación: Escala Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Personal de Oficios. Número de vacantes: Una. Denominación: Sepulturero.

Personal laboral

Nivel de titulación: Superior. Denominación del puesto: Psicólogo. Número de vacantes: Una.

Personal laboral de duración determinada

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: Ayudante técnico sanitario. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: Profesor de Educación Adultos. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: Técnicos de grado medio. Número de vacantes: Tres.

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: Técnico de Radio. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Bachiller, Formación Profesional de segundo grado o equivalente. Denominación del puesto: Vigilantes de obras. Número de vacantes: Tres.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Formación Profesional de primer grado o equivalente. Denominación del puesto: Auxiliares del Catastro. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Formación Profesional de primer grado o equivalente. Denominación del puesto: Auxiliares administrativos. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Formación Profesional de primer grado o equivalente. Denominación del puesto: Auxiliares de dispensario. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Formación Profesional de primer grado o equivalente. Denominación del puesto: Auxiliar de Cultura. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Formación Profesional de primer grado o equivalente. Denominación del puesto: Auxiliares de Radio. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Formación Profesional de primer grado o equivalente. Denominación del puesto: Oficial electricista. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Formación Profesional de primer grado o equivalente. Denominación del puesto: Ayudantes electricistas. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Formación Profesional de primer grado o equivalente. Denominación del puesto: Oficial mecánico. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Formación Profesional de primer grado o equivalente. Denominación del puesto: Ayudantes mecánicos. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Formación Profesional de primer grado o equivalente. Denominación del puesto: Encargados de mantenimiento. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Formación Profesional de primer grado o equivalente. Denominación del puesto: Oficiales primera de mantenimiento. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Formación Profesional de primer grado o equivalente. Denominación del puesto: Oficiales conductores. Número de vacantes: Diez.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Formación Profesional de primer grado o equivalente. Denominación del puesto: Auxiliares de turismo. Número de vacantes: Tres.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Formación Profesional de primer grado o equivalente. Denominación del puesto: Auxiliares de la Policía local. Número de vacantes: Cuatro.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Formación Profesional de primer grado o equivalente. Denominación del puesto: Auxiliar administrativo P. L. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad o equivalente. Denominación del puesto: Agente cesal. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad o equivalente. Denominación del puesto: Ayuda a domicilio. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad o equivalente. Denominación del puesto: Conserjes de Centros escolares. Número de vacantes: Tres.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad o equivalente. Denominación del puesto: Conserje de Museo. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad o equivalente. Denominación del puesto: Vigilantes de playas. Número de vacantes: Cinco.

Denominación del puesto: Personal de limpieza. Número de vacantes: Seis.

Denominación del puesto: Personal de limpieza de edificios. Número de vacantes: Dos.

Denominación del puesto: Peones de jardines. Número de vacantes: Dos.

Denominación del puesto: Peones de mantenimiento. Número de vacantes: Dieciséis.

Alcudia, 5 de junio de 1991.—El Secretario.—Visto Bueno, el Alcalde.

24336 RESOLUCION de 4 de julio de 1991, del Ayuntamiento de Pollença (Balears), referente a la convocatoria para proveer varias plazas.

En el «Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares» números 64 y 81, de fechas 21 de mayo y 27 de junio de 1991, se publican las siguientes convocatorias de personal cuyo puesto de trabajo se halla vacante en la plantilla de este Ayuntamiento:

Denominación: Administrativo Servicio de Aguas. Número de plazas: Una. Sistema de selección: Concurso-oposición.

Denominación: Encargado Servicio de Recogida de Basuras. Número de plazas: Una. Sistema de selección: Concurso-oposición.

Denominación: Oficial primera Conductor. Número de plazas: Una. Sistema de selección: Concurso-oposición.

Denominación: Jefe de limpieza de edificios. Número de plazas: Una. Sistema de selección: Concurso-oposición.

Denominación: Oficial segunda Obras. Número de plazas: Tres. Sistema de selección: Concurso-oposición.

Denominación: Peón especializado. Número de plazas: Una. Sistema de selección: Concurso-oposición.

Denominación: Peón limpieza de edificio. Número de plazas: Una. Sistema de selección: Concurso-oposición.

Denominación: Peón. Número de plazas: Una. Sistema de selección: Concurso-oposición.

El plazo de presentación de instancias, de conformidad con las bases generales que rigen los procesos selectivos de este Ayuntamiento para 1991, publicadas en el «Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares» número 47, es de veinte días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relacionados con la presente convocatoria serán publicados únicamente en el «Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares».

Pollença, 4 de julio de 1991.—El Alcalde, Miquel Oliver Bisbal.

24337 RESOLUCION de 20 de septiembre de 1991, del Ayuntamiento de Viator (Almería), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Auxiliar de la Policía local.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 210, de fecha 18 de septiembre, se publicaron las bases para proveer en propiedad, mediante oposición, una plaza de Auxiliar de la Policía local, vacante en la plantilla de este Ayuntamiento y dotada con los emolumentos correspondientes al grupo E.

El plazo para solicitar tomar parte en la oposición será de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria sólo se publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Almería», y en el tablón de anuncios de la Corporación.

Viator, 20 de septiembre de 1991.—El Alcalde.

24338 CORRECCION de errores de la Resolución de 4 de abril de 1991, del Ayuntamiento de La Solana (Ciudad Real), por la que se anuncia la oferta pública de empleo para el año 1991.

Advertido error en el texto remitido para la publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 132, de fecha 3 de junio de 1991, página 17970, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

Donde dice: «Grupo B. Escala: Administración Especial. Subescala: Técnica. Clase: Técnicos Medios. Número de Vacantes: Una. Denominación: Arquitecto.», debe decir: «Grupo B. Escala: Administración Especial. Subescala: Técnica. Clase: Técnicos Medios. Número de Vacantes: Una. Denominación: Arquitecto Técnico.».